
 

РЕШЕНИЕ 

сорок второго заседания Собрания представителей Пригородного 

муниципального района Республики Северная Осетия – Алания седьмого 

созыва 

 

«17»  февраля 2026 г.                   №  313                                 с. Октябрьское 

 

О внесении изменений в Решение Собрания 

представителей МО Пригородный район  

РСО-Алания от 30 мая 2012 года № 32  

«Об утверждении структуры и штатной  

численности муниципального образования  

Пригородный район» 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Пригородного муниципального района, в целях совершенствования 

организационно-штатной структуры и повышения эффективности деятельности 

администрации Пригородного муниципального района, Собрание представителей 

Пригородного муниципального района РЕШИЛО: 

1. Образовать в структуре администрации Пригородного муниципального района 

с 01 марта 2026 года следующие структурные подразделения: 

1.1.Отдел земельных и имущественных отношений со штатной численностью 10 

(десять) единиц, включая следующие должности: 

-Начальник отдела – 1 (одна) штатная единица; 

-Заместитель начальника отдела – 1 (одна) штатная единица; 

-Главный специалист – 8 (восемь) штатные единицы. 

1.2. Отдел культуры со штатной численностью 8,5  единиц, включая следующие 

должности: 

-Начальник отдела – 1 (одна) штатная единица; 

-Заместитель начальника отдела – 1 (одна) штатная единица; 

-Главный специалист – 4 (четыре) штатные единицы; 

-Водитель-1 (одна) штатная единица; 

-Уборщица-1,5 штатная единица. 

2. Упразднить в структуре администрации Пригородного муниципального района 

с 01 марта 2026 года: 

2.1. Управление земельных и имущественных отношений, включая входящие в 

его состав отделы и следующие штатные единицы: 

-начальник управления – 1 (одна) штатная единица; 

-начальник отдела земельных отношений -1 (одна) штатная единица; 

-начальник отдела имущественных отношений -1 (одна) штатная единица; 

-главный специалист-7 (семь) штатных единиц. 

2.2. Управление культуры, включая входящие в его состав штатные единицы: 

- начальник управления – 1 (одна) штатная единица; 

- начальник отдела учета и отчетности – 1 (одна) штатная единица; 

-заместитель начальника отдела учета и отчетности – 1 (одна) штатная единица; 

-главный специалист – 3 (три) штатные единицы; 

-водитель-1 (одна) штатная единица; 

-уборщица-1,5 штатная единица. 



 

 

3. С 01 марта 2026 года в отделе строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства ввести должность «Главный специалист» в количестве 

1 (одной) штатной единицы. 

4.Главе администрации Пригородного муниципального района: 

4.1.Обеспечить проведение организационных и штатных мероприятий, 

предусмотренных настоящим решением, в установленные сроки. 

4.2. Утвердить положения об образованных структурных подразделениях, 

должностные инструкции, а также внести соответствующие изменения в штатное 

расписание администрации района. 

5.Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте АМС 

Пригородного муниципального района и вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

6.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 

администрации местного самоуправления Пригородного муниципального района 

Р.А. Есиева. 

 

 

 

 

 

                

                     Глава 

Пригородного муниципального района                                      А.С. Гаглоев  


